Gestion du combustible usé 10 117 8 881 18 998

- dont non lié au cycle d’exploitation 611 3 047 3 658

Gestion à long terme des déchets radioactifs 5 633 32 834 38 467

AVAL DU CYCLE NUCLEAIRE 15 750 41 715 57 465

Déconstruction des centrales nucléaires en exploitation 483 22 852 23 335

Déconstruction des centrales nucléaires arrêtées 3 503 5 329 8 832

Derniers cœurs 722 3 946 4 668

DECONSTRUCTION ET DERNIERS CŒURS 4 708 32 127 36 835
(1)Par ailleurs, à horizon de 20 ans et 50 ans les décaissements cumulés relatifs aux provisions seront effectués (aux conditions économiques fin de période)
respectivement à 22 % et à 43 % pour la gestion à long terme des déchets radioactifs et respectivement à 35 % et à 96 % pour la déconstruction.

Page 90 sur 144

En complément, le tableau ci-dessous fournit pour EDF l’estimation de l’impact sur la valeur actualisée des provisions pour aval
du cycle nucléaire, pour déconstruction des centrales nucléaires et derniers cœurs, d'une variation du taux d'actualisation de plus
ou moins 20 points de base :

Pour l’exercice 2023 :

(en millions d'euros)

Montants
provisionnés en

valeur actualisée

Sensibilité au taux d'actualisation

Sur la provision au bilan Sur le résultat avant impôt

+ 0,20 % - 0,20 % + 0,20 % - 0,20 %

Aval du cycle nucléaire :

- gestion du combustible usé 13 876 (232) 246 194 (206)

- gestion à long terme des déchets radioactifs 13 205 (722) 810 565 (642)

Déconstruction et derniers cœurs :

- déconstruction des centrales nucléaires en exploitation 13 002 (571) 601 - -

- déconstruction des centrales nucléaires arrêtées 5 417 (163) 174 163 (174)

- derniers cœurs 2 720 (93) 99 - -

TOTAL 48 220 (1 781) 1 930 922 (1 022)

Dont part dans l'assiette de couverture des actifs dédiés 33 989 (1 571) 1 710 801 (895)

L’estimation de l’impact sur la valeur actualisée des provisions pour aval du cycle nucléaire, pour déconstruction des centrales
nucléaires et derniers cœurs d’une variation du taux d’actualisation de + 10/- 10 points de base est de (908)/945 millions d’euros
dont 473/(497) millions d’euros sur le résultat avant impôt.

15.1.2 Actifs dédiés d’EDF

15.1.2.1 Réglementation

Les articles L. 594-1 et suivants du Code de l’environnement et leurs textes d’application prescrivent d’affecter des actifs
(les actifs dédiés) à la sécurisation du financement des charges relatives au démantèlement des installations nucléaires ainsi